AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ A.T Logistics ” SH.P.K

Sot, me 10.10.2022 ne te nenshkruarit: Z. Vehd; Hadja , shtetas Shqiptar, lindur ne Synej,
mbajtes i Kartes ID-se me Nr. Personal 190113028C me vullnetin e tij te lire dhe te plote, ne

zbatim dhe ne perputhje me legjislacionin Shqiptar nd fuqi, vendos te krijoje Shogerine me
Pergjegjesi te Kufizuar me emertimin "A.T Logistics" Sh.p.k.

I.  THEMELIM]
1.1. Themelimin ne Republiken e Shqiperise dhe shogerise me emer " A.T Logistics" Sh.p.k.
1.2. “A.T Logistics” Sh.p.k. Eshte nje shogeri tregtare dhe nje entitet ligjor

Shqiptar, me forme ligjore te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar (SHPK), ne perputhje
me legjislacionin e zbatueshem Shqiptar dhe parashikimet ne Statut (“Statuti)”,

1.3 Selia Oendrore e shogerise ndodhet ne adresen :Lagja nr 1,Rruga Taulatja Terminal; i
Konteinereve, Porti Durres,

1.5 Veprimtaria e shogerise si nje entitet juridik fillon me miratimin e k.;jimit e saj nga ana e
organeve kompetente ne Republiken e Shqiperise dhe do te jete e vlefshme per nje
periudhe te pacaktuar kohe. Shogeria perfundon aktivitetet e veta me vendimarrje unanime
nga te gjithe ortaket e saj.
1.6 Shogeria “A.T Logistics” Sh.p.k., ka te drejte te krijoje filiale brenda dhe
Jashte Shqiperise, ne menyrat dhe me kohezgjatje ashtu sikunder e konsideron te
arsyeshme dhe me miratimin e organeve kompetente.

1.7 Ortaket jane te detyruar te ruajne natyren konfidenciale te aktivitetit te shogerise,

II.  OBJEKTII AKTIVITETEVE TE SHOQERISE

2.1 Objekti i aktivitetit te Shogerise eshte si me poshte vijon:

* Shkarkim/ Ngarkim mallra gjenerale, mallra rifuxhio, mallrat e paletizuara etj. Transport
cargo, spedicion brenda dhe jashte vendit, agjensi detare.

!
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2.2 Ne perputhje me legjislacionin Shqiptar, ne ményre qe te arrihet qéllim’ i cituar me lart,

Shogeria mund:

(i) te marre licencat dhe autorizimet perkatese dhe te kryeje cdo transaksion lidhur
me

pasurite e paluajtshme dhe ato te luajtshme, si dhe cdo aktivitet tregtar, financiar,

me gira, me hipoteke ose peng, te cilat mund te konsiderohen te dobishme ose te
nevojshme per te permbushur objektin e Shogerise, me kusht ge keto aktivitete te

mos kryhen ne nje mase me te madhe se ato te cituara me siper;

(i)  te siguroje, drejtpersedrejti ose terthorazi, interesa ne shogeri “e tjera te cilat kane
nje objekt te ngjashem me ate te Shogerise, ne Shqiperi ose jashte saj:
(iii) te kryeje import-eksportin e cdo malli dhe/ose sherbimi;

(iv)  Te kryej cdo aktivitet tjeter ge mund te konsiderohet I dobishem ose |
nevojshem ne menyre ge te permbushet objekti i veprimtarise se Shogerise.

2.3 Shogeria do te kryeje cdo veprimtari q¢€ perputhet me objektin e saj dhe qe e favorizon ate.
2.4 Shoqeria duhet te respektoje te gjitha ligjet dhe regulloret perkatese, si dhe standardet me
te mira te etikes.

IIIl.  KAPITALI

1.1 Kapitali i Shogerise eshte 100,000 (nje gind mije) leke, i perbere nga nje kuote e vetme:

(1) Z. Vehbi Hadja zotérues i t& gjithé kapitalit, prej 100%, me vlerg 100 000
(njéqind mijé) leks.

3.3 Fitimi neto ge do te realizohet nga aktivitetet e shogerise do te ndahet mi.js ortakeve ne
perpjestim me aksionet e tyre ne shogeri, Cdo anetar eshte lire per te marre pjesen e vet

te fitimeve ne nje llogari bankare brenda apo jashte shtetit Shqiptar.
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3.4 Shogeria do te pergjigjet vetém me kapitalin e saj themeltar. Anetaret nuk jane pergjegjes

per borxhet e shogerise me pasurite e tyre.

IV.  ORGANET VENDIM-MARRESE TE SHOQERISE

4.1 Organet vendim-marrese te Shoqerise jane:

(i) Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve:

(ii) Administratori.

V.  ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

5.1 Asambleja e Pergjithshme e perbere nga Ortaket eshtis organi me i larte vendim-marres j
Shogerise, i cili merr vendime mbi aktivitetin e saj dhe mbi politikat ekonomike dhe tregtare.
5.2 Asambleja e Pergjithshme ka kompetencat e meposhtme:

(1) Te miratoje strukturén organizative te Shogerise;

(i) Te emertoje dhe te shkarkoje Administratorin (et) e Shogerise:

(iii) Te miratoje vendime per amendimin e Statutit per ndryshimin e formes ligjore te
Shogerise; ose

(iv)Te marre cdo vendim tieter lidhur me céshtjet e Shogerise, pervec nese parashikohet

ndryshe ne Statut.

VI.  ADMINISTRATORI
6.1 Shogeria administrohet nga 1 (nje) Administrator, i cili eshte perfaqesuesi ligjor i
Shogerise

duke u nenshtruar kufizimeve te Statutit dhe legjislacionit te zbatueshem.
6.2 Administratori i pare i Shogerise eshte si me poshte vijon:
Z. Vehbi Hadja, shtetas Shqiptar, lindur me 13/01/1989 » N€ Synej, mbajtes i Karts [D-
se me Nr. Personal 1901 13028C, i cili ka te drejte t& perfagesoje Shogerine me nenshkrimin
tij individual (“Administratori”),
6.3 Afati i emerimit te Administratorit eshte 3 (tre) vjet nga data e registrimit te Shogerise ne
Qendren Kombetare te Biznesit (“OKB") me te drejte riemerimi.
6.4 Administratori emerohet nga Asambleja e Pergithshme. Me pranimin e emerimit te tij,

Administratori pranon se marredhenia e tij me Shogerine eshte ne baze te mirebesimit.

(%1 CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Asambleja e Pergjithshme ka competence te shkarkoje Administratorin nga detyra e tij, ne

cdo kohe per cdo arsye,

6.5 Kompetencat e Administratorit per perfagesimin e Shoqerise jane pershkruar ne Statutin e

Shogerise.

Rregullime me te detajuara mbi organizimin e kesaj shogerie jane te percaktuara ne Statutin e
saj.

Themeluesit, pas leximit me kujdes te Aktit te Themelimit e nenshkruajne si te sakte dhe ne

perputhje me vullnetin e tyre.

Ky Akt-Themelimi ekzekutohet ne 4 (kater) kopje ori ginale, te cilat perbejne nje te vetme.

Ortaket Themelues:

Z 12/%4; [132% 2
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